
UCHWAŁA NR XXI/180/2021 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie przejęcia prowadzenia części zadania publicznego Województwa Lubuskiego w zakresie dróg 
publicznych polegającego na opracowaniu bilansu zlewni wód opadowych i roztopowych w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 130 oraz drogi gminnej w miejscowości Baczyna. 

Na podstawie art. 8 ust.2a, art.18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2020r.  poz. 470 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przejmuje się do prowadzenia część zadania publicznego Województwa Lubuskiego w zakresie dróg 
publicznych polegającego na opracowaniu bilansu zlewni wód opadowych i roztopowych w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 130 oraz drogi gminnej nr 002843F w miejscowości Baczyna. 

2. Przejęcie zadania nastąpi na okres od dnia podpisania porozumienia do 30 listopada 2021r. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Gminą 
Lubiszyn a Województwem Lubuskim, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F9C18C-D639-4F71-B5B9-B2F30C27C076. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotem Porozumienia z Województwem Lubuskim, działającym przez Zarząd Województwa, z siedzibą
w Zielonej Górze, w sprawie powierzenia prowadzenia części zadania publicznego Województwa Lubuskiego
w zakresie dróg publicznych jest opracowanie bilansu zlewni wód opadowych i roztopowych w ciągu drogi
wojewódzkiej nr 130 oraz drogi gminnej ul. Słonecznej w miejscowości Baczyna. Zawarcie Porozumienia oraz
wykonanie zadania, powierzonego na mocy tego porozumienia jest niezbędne dla wykonania dokumentacji
projektowej oraz uzyskania pozwolenia na budowę dla przedsięwzięcia finansowanego z Funduszu Dróg
Samorządowych pn. „Przebudowa ul. Słonecznej i ul. Ogrodowej w miejscowości Baczyna”.

Wymaganymi podstawami prawnymi do zawarcia porozumienia są:

1) art. 8 ust. 2, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. jedn. Dz.U. z 2020 r.,
poz. 1668 ze zm.),

2) art. 8 ust. 2a, art.10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. jedn. Dz.U. z 2020 r., poz. 713),

3) art. 220 ust. 1 i 2, art. 251, art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. jedn.
Dz. U. 2019 r., poz. 869 ze zm.),

4) art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze
zm.),

5) stosowna uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego oraz uchwała Rady Gminy Lubiszyn w sprawie
przyjęcia od Województwa Lubuskiego przez Gminę Lubiszyn do realizacji zadania publicznego.

Na mocy niniejszego porozumienia Województwo Lubuskie powierzy Gminie Lubiszyn pełnienie funkcji
Inwestora, w rozumieniu art. 20 pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., o drogach publicznych.

Gmina Lubiszyn w ramach realizacji zadania, zobowiązuje się do opracowania bilansu zlewni wód
opadowych obejmującym zakres istniejącej oraz projektowanej kanalizacji w Baczynie oraz w razie
konieczności - uzyskania pozwolenia wodnoprawnego, obejmującego cały zakres kanalizacji odprowadzającej
wody opadowe z drogi wojewódzkiej nr 130 w m. Baczyna wraz z istniejącymi oraz projektowanymi do niej
przyłączami kanalizacyjnymi.

Województwo Lubuskie w ramach realizacji powyższego zadania udzieli Gminie Lubiszyn dotacji celowej
na dofinansowanie poniesienia kosztów realizacji zadania proporcjonalnie do odwadnianej zlewni dla drogi
wojewódzkiej nr 130.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5F9C18C-D639-4F71-B5B9-B2F30C27C076. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

